
Velkommen til   A R K I T E K T F I R M A E T  T K T  A / S

Arkitektfirmaet TKT A/S er beliggende i et inspirerende maritimt miljø på Odense Havn. - Fast forankret i traditionerne søsætter vi konstant nye
projekter og kreative løsninger.

”Hos Arkitektfirmaet TKT A/S vil vi gerne være en "tænketank" på vores område. En arbejdsplads, hvor der
er plads til at udvikle idéer. Og hvor der er brug for både unge talenter og masser af erfaring.

Vi forsøger i alle situationer at være os selv. – At tro på det vi ser og på det, vi tegner”
Indehaver og Arkitekt MAA Søren Vestergaard
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Det engelske pakhus Daginstitutionstype "Pyramiden" Tilstandsvurdering af
daginstitutioner Galaxen

SFO, Giersings Realskole Brobæklunden Daginstitution, Ejbyskolen

BØRN OG DAGINSTITUTIONER

Både det indendørs og det udendørs miljø spiller en vigtig rolle, når vi arbejder med børnehaver og daginstitutioner. Det ligger os på sinde at skabe
nogle omgivelser, der både tilgodeser børnenes behov for at blive stimuleret motorisk og kreativt, og samtidig danner en hjemlighed og tryghed.
Lokalerne tilpasses den slitage, der naturligt kommer i kølvandet på børns aktive leg. Vi arbejder meget med at skabe sikre og udfordrende
udendørs legepladser, hvor vi lægger vægt på både valg af legeredskaber og udfordrende anlæg.
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Det engelske pakhus

Daginstitutionen er resultatet af en ombygning af det tidligere "engelske pakhus" på Odense Glasværk. Den gamle
bygning udgjorde en stor kontrast til den nye funktion som daginstitution, så vi valgte at tage udgangspunkt i denne
kontrast ved bl.a. at arbejde med mønstre i gulvene og farver på væggene. De tilførte glade farver indgår i et
spændende spil med de oprindelige trækonstruktioner, som er bevaret.
Der blev afholdt en arkitektkonkurrence inden gennemførelse af projektet.
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Daginstitutionstype "Pyramiden"

Projektet omfatter opførelse af 4 daginstitutioner til ialt 240 børn, bl.a. Ådalen, Sdr. Boulevard, Odense
Institutionerne er opført som pyramidebygninger med et stort højloftet centralrum med ovenlys og stjernehimmel. Institutionerne er placeret i
forskellige landskabelige sammenhænge, og dette forhold har været udgangspunkt for bearbejdningen af udearealerne, der har stor betydning for
daginstitutioner.
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"Galaxen", tre vuggestuegrupper, Odense

Projektet bestod i ombygning af AOF’s eksisterende kursuslokaler til vuggestueformål. Bygningskroppen blev bevaret, og de karakteristiske
niveauforskelle blev udnyttet til spændende forsøg med børnevenlige trapper, der både skabte en motorisk udfordring for børnene og samtidig
forbandt køkkendelen med fællesrummet. Skydedøre og ganglinjer har vi brugt aktivt til at skabe forbindelse gennem bygningen trods
niveauforskelle.
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Tilstandsvurdering af Odense Kommunes daginstitutioner

For Odense Kommune har vi foretaget en teknisk gennemgang af samtlige af kommunens daginstitutioner, sportshaller og fritidsklubber. Arbejdet
tog knap et år. Formålet var at danne et overblik over bygningernes tilstand og vedligeholdelsesstatus. Der blev efter gennemgangen udfærdiget en
rapport, hvis indhold efterfølgende resulterede i en bevilling på 100 mio. kr. fra Odense Kommune til modernisering og renovering af
institutionerne.
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SFO, Giersings Realskole, Odense

Giersings Realskole i Odense har i nærheden af skolen overtaget en flot gammel villa fra 1881, "Bakkehuset", der har have til Odense Å. Huset
giver med sit tårn associationer til eventyrverdenen og danner de perfekte rammer om skolens SFO. Huset undergik en gennemgribende
renovering, og i 2004 er et gammelt sidehus til villaen inddraget og indrettet til kreativt værksted og undervisning af 3. klasse.
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Ny børneinstitution i Højby, ’Brobæklunden’
’Brobæklunden’ er en nyopført ’svanemærket’ daginstitution, der skal danne ramme om hverdagen for en vuggestue og tre børnehavegrupper.
Institutionen opbygges som en række ’funktions-æsker’, der bindes sammen af fælles fleksible zoner der giver rum for ro, hygge, fordybelse og
leg. Grupperummene kan alle integreres i hinanden med dørpartier på tværs. Længst mod nord er vuggestuen. Denne placering giver et rum med
plads for lidt mere rolige aktiviteter, inden man bevæger sig mod syd og det noget vildere udeliv.Have- og legeanlægget indgår i helhed med
husets komposition og med det omkringliggende beboelsesområde. Der er i det udendørs rum arbejdet meget med sanseoplevelser og et godt
forløb med stjøvolde, der inddrages i børnenes leg.
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Ny daginstitution i eksisterende klassefløj, Ejbyskolen
Arkitektonisk vidner Ejbyskolen om, at den er bygget i 1950’erne og netop denne karakteristiske arkitektur betyder hensyntagen til den oprindelige
tanke, men spiller samtidig en rolle ved etablering af en ny og moderne daginstitution i en eksisterende klassefløj.
Ombygningen sker med respekt for både den oprindelige arkitektoniske tanke og nutidens krav og forventninger til en velfungerende daginstitution.
Eksisterende nicher er f.eks. udbygget for at skabe små ’rum’, der giver børnene mulighed for ro, hygge eller fordybelse.
Der er i den nye institution arbejdet med varme farver, lys og materialer, med det formål at give børnene flest mulige oplevelser og stimulere både
syns- og følesans.
Samspillet med skolen er essentielt for institutionen, så derfor fungerer den fælles indgang til institution og indskoling som det første tegn på et
åbent og imødekommende miljø, der vægter et naturligt forløb fra vuggestue til skolegang.
Institutionen rummer 1 vuggestue og 2 børnehavegrupper samt personalefaciliteter.
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